O

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

P

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA TORNA PÚBLICO, NOS AUTOS DO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N°
2021.07.13.01 - TP — QUE OCORREU A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E FORAM
QUALIFICADAS E JULGADAS NESTA ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 1° PROJET CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI R$ 509.270,30, 2° WKL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES R$ 518.288,27,
30 PRIME EMPREENDIMENTOS R$ 554.659,87,40 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
577.834,42 E WU CONSTRUÇÕES 599.690,65. FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL. 20 DE AGOSTO
DE 2021, COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°194 I FORTALEZA, 23 DE AGOSTO D

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos
torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N° 20200421, resultante da Tomada de Preços N° 2020.09.08.002. Unidade A. • strativa:
Secretaria de Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 0401.26.782.0025.2.021 - Manutenção de Estradas Vicinais, elemento de despesa: 4.4.90.5 • e Instalações. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de Morrinhos, junto a - cre
de Infraestrutura do Município de Morrinhos - CE. Vigência: De 17 de Junho de 2021 a 15 de Outubro de 2021. Contratado: Construtora Icone L
Assina pela Contratada: Audisio Ribeiro de Alencar Filho. Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato Rocha. Morrinhos - CE, 16 de Junho de
Raimundo Nonato Rocha - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Suspensão de Processo "SINE DIE" - Concorrência Pública N.° 11.003/2021 CP.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz comunica que o processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N°
11.003/2021 CP cujo objetivo 6 a contratação de empresa especializada em engenharia, para serviços de gestão e eficientização do parque de iluminação
pública, incluindo serviços de iluminação decorativa e obras de ampliação das instalações de IP de interesse do Município de Aquiraz-CE, está Suspenso
"SINE DIE" em razão da necessidade de prazo hábil para as respostas técnicas por parte da autoridade competente quanto aos pedidos de impugnações
interpostas. Maiores informações poderio ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz,
CE ou através do telefone 085 4062.8090 (Ramal 9184). A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Tomada de Preços N° 04.013/2021 TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE torna público para conhecimento dos interessados que irá dar continuidade ao certame, referente a Abertura dos
Envelopes, da Tomada de Preços 04.013/2021 TP, cujo objeto é a contratação de serviços especializados para a execução do Plapo de Desenvolvimento
Socioterritoria PDST e do Plano de Gestão e Condominial e Patrimônio do Residencial Pacatuba I, no A'mbit° do Programa Minha Casa Minha Vida,
compreendendo: serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de materiais, será realizada no dia 25 de agosto de 2021, is 10:00 horas na Sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel João Carlos, 345 Centro, Pacatuba, Ceara. Maiores informações serio obtidas na sede da
Comissão de 08h00min As 12h00min. Pacatuba - Ceará, 20 de agosto de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tiangui. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, permeio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados

e deroo Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N°. PE 10/2021-SESA, ID 891195, que tem como objeto a aquisição de ambulância tipo A de simples remoção
km para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Tianguã-CE. 0 Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através

os endereços eletrônicos: http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através
do site do Banco do Brasil dar-se-ii até is 14h00rnin do dia 03/09/2021. Abertura das Propostas: 03/09/2021 is 14h00min. Inicio da Disputa de Lances
is 14h15min dia 03/09/2021 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tiangui, 20 de agosto de 2021.

,
,

.)• - ope

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação Tomada de Preços N" 04.001/2021-TP. O Presidente da CPL de Chaval/
CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de Setembro de 2021 As 09:00hs, na Sede da Comissão localizada na Rua
Ten. Manoel Olímpio, S/N — Centro — Chaval/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de técnicos para a estruturação e implantação do cadastro técnico municipal, atualização da base cartográfica urbana,
elaboração do projeto de lei do novo código tributário e licença de uso de sistema informatizado em ambiente web (software) de tribfitos e nota fiscal
eletrônica, objetivando a modernização da gestão tributária municipal, de interesse da Secretaria Municipal de Fazenda e Finanças Municipais do Município
de Chaval/CE, conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07:30hs As 13:30hs. Chaval/
CE, 20 de Agosto de 2021. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, torna
público que is 09:00 horas do dia 20 de setembro de 2021, na sala da CPL, localizada na Tray. José Jorge Mafias, s/n — Campo Velho, Quixadá/CE, receberá
propostas para a contratação de suporte técnico operacional aos profissionais da rede pública de ensino municipal, visando implementar ações que
concorram para a efetivação de educação de qualidade, de responsabilidade da Secretaria de Educação do município de Quixadá/Ce. Modalidade:
Tomada de Preços if 08.002/2021-TP, Tipo: Menor Prego Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto A Comissão Permanente de Licitação
no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h is 12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.gov.br. Quixadá - CE,
19 de agosto de 2021. Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL.

*** *** *5*

40 ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, torna
público que As 09:00 horas do dia  15 de setembro de 2021, na sala da CPL, localizada na Tray. José Jorge Matias, sin — Campo Velho, Quixadá/CE, receberá
propostas para a contratação de empresa de serviços de assessoria técnica educacional para SIMEC/PAR 2021/2024 — Pianos de Ações Articuladas
e demais programas do FNDE para a Secretaria de Educação do município de Quixadá/Ce. Modalidade: Tomada de Preços if 08.003/2021-TP, Tipo:
Menor Prep Global. 0 Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto i Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00h is 12:00h, ou no portal da transparência: www.tce.ce.gov,br. Quixadá - CE, 19 de agosto de 2021. Mirlla Maria Saldanha
Lima - Presidente da CPL.

*5* *** ***
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Município de Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Serviços Públicos toma público o Extrato do Contrato N* 2020.037-02SEDUMASP, resultante do Pregão Eletrônico SRP PE2020/037DUG
- Valor Global: R$199.200,00 - Contratada: DB LOCACAO DE VElCULOS OREL' ME, através de seu representante legal, o Sr. Antônio Daniel Soares
da Silva - Prazo de vigência do Contrato: 12 meses a partir de sua assinatura Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Serviços Públicos - Objeto: locação de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões diversos, destinados a atender a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá/CE. Assinam pela contratante: Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Serviços Públicos, o Sr. Pedro Teixeira Pequeno Neto - Data da assinatura do Contrato: 16 de agosto de 2021. Quixadá/CE, 20 de agosto de 2021.
Pedro Teixeira Pequeno Neto - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preps N* EJ-TP001/21. A Secretaria
de Esporte e Juventude, através da Ordenadora de Despesas, a Sra. Ana Marta Alves da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Comissão
Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento de licitação, venho comunicar aos interessados a Adjudicação e
Homologação do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° EJ-TP001/21, cujo objeto é a construção de quadra poliesportiva no Distrito de
lapi, no Município de Independência/CE, conforme Convênio n° 895610/2019, celebrado entre a União Federal através da Caixa Econômica Federal e o
Município de Independência, adjudicando/homologando o objeto licitado em favor da empresa: A T L Construções e Serviços EERELI, inscrita no CNPJ n°
04.302.210/0001-95, no valor global: R$ 482.964,38 (quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos). Data
da assinatura: 09/08/2021.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, nos autos do
Processo Tomada de Preços N° 2021.07.13.01 - TP que ocorreu a abertura das propostas de preços e foram qualificadas e julgadas nesta ordem classificatória:
10 Projet Construções e Serviços EIRELI R$ 509.270,30, 20 WKL Construções e Serviços e Locações R$ 518.288,27, 3' Prime Empreendimentos R$
554.659,87,40 Eletrocampo Serviços e Construções LIDA R$ 577.834,42 e 5' WU Construções R$ 599.690,65. Fica aberto o prazo recursal. 20 de Agosto
de 2021. Comissão de Licitação.

FSC

MISTO
Papal pro...
a pet.. fordo'

respansivais

,FSC'Cl20031

O
 E

S
T

A
D

O

Bogs.'

ave„,
itjggg-,_&..
E groa

.A0V5
5•-•2 . •=
agP
z g.13.2 18,
wiet aa

gE0 4.a
;g1TP ma< ms2.12

M1812.8 6 '
-e2321

:412424 • .
mIg0 2LIM%

52cial mmg.,
.m!ga
40, tm
Z rid O.

,g;.BE
131.0°<
fC-7;-13

.1y4.14.0
Luz 31°

t-tm2g,
.••

.Z4 a
0

....I,

u,

<3-Esr,1.

2L6.g'. - •

g <gitq

ri z
-es

°35',4g.t
2 528it

;IA st
va

see§via
gl rAzets

mt '6) E 41E

wiaz VS' 4
z ic; g uselt., 07,80 cncgo.744.4111

aags 9gitriz

1180 4i coo 31°o.2 o w-8 0.
4c3 ,2-q1 01, 4,1ow ts7'Z
l) z iO

uisu o'T'EHT5 o z 11 Bi
o ..e.,Y3 Fi cvdz c) . 01.vatui tou

cc°°52 "%)13° raw:0i cc P-(S
Z4 .713 ---2-20111
1/1 •ra Lt.' pi tg 0 tr), • LI ,s

c

U- a0r
eVVirtZ" *X- 0-alucE .,< E vs. if.

z3001rEgg

x-.023

.00!
Ivelt

V'ap

8Cggq

ccl.
E

„ss
Es

1.1

m2 0 e-e
< p

. 4.4&46.
C

'0W M U/

Wig

il 5 P W* =2,
376 13

wo .oe

gecEu2:4

“ -L- 2E ctEtt
o g 1

4).18.0-

2§.=1. g.u, •
2F2

"2.2
• git'8_2.6,7) 2 d5Riz...

u19*(ig;'°P,i

2.852z9,,

"257=a6i.
2g1lingi

1:22.g;t6t
14: !Nti
Vg1'73-gi-t1

§SPG.I.
W*i 2";c1i

4 .-8:1 40 1 9

*

Ei5z"-2.
M 0 c,c,
co2vuo

134 °
1 : 1 1

f46 -Vi

mAIZImE.
>SZT..0

¡um E.t
vt.3Z,

14
-411Zu 44z
112 6..<

-
og.suo
2zEs-gl
5g:rZ2E
wraOma
°Sae22
in.Sattl
6 < 2§4M
Z.f ga2 .11'
718 4 8S

.61.1
I.

8 5 11:

E114.1
g.Epas.

:2 W 402
'20 .'2, •2 '1' .6.5
AIEWP

21W"
1.`-40 -ggi o,
z-detlal

Zili4146

iM9 1 5 §
1V.gza.- 43 "
..t14114 7,i 4"' a) a)
t 1
. '4'AI-526E41
- -2‹
•°- &5 I
-..w.1-0-1,0411

§ 2.4. hic3
t2gg.gg

-. .t ee4
. .9..6-s:43Ie-F20
Q4suporge,
Lfl l¡t¡ki
14 Es sv 1. -(t, u,,,,

,,. cig ,..r.s...7g
ct.'8.5..E4g'g
4;Itg' 8 ' ..e
763Z.t.fg!t'.L. .........s.
-E,E5molk.

00:101

ill CI) c9 is
giV'5 5 Z0 .„, . 1‹ ,,..

. 4 4 44 -s o. w

51Lofi .
<1.1,4.Y1
E.76.7.2 x>w,y,a

j.•= 4 ,E, .2

Sa *Ei
.75g4a.
E

2 .1th ig .

10 4 n

' 1 1 1 1 '

.u.E •

Ft Er
z481t4
4 mw
V' 2 ! ).1$ 6

Z.a000 E

o

ZEt

..7.84recE

4:13 7., g

•E

1113 21§.1I4i

i41 / 111, 2

g- ft, SE E22
iv'r:

i12131,12.1,11

ao 3.

41039w 8.
..87,, I,

,_Iplg
giroa 2-  C)-
11?-81a1
Tósio..1 t=

: 1;!:!g!::

g.

5-6§4,..98-68,0 .g1
2EZ8,2411.23.24;

TA>e0.8.4
..9.s..2.1

eas oN -me. '

045,2 1 zig 1-

....- .. .,.. "t•E 8 ggILI.
84.e.,¡pj

3..9.. .
oeiriB., •..oE .

g.4 . ,f, a-4 7,

r gar . .a.--qvo:

Earml:
-as 1PEps . 1
1.. 4 . 41 ,1

024
0=mris

w...

Aigl&

... ... , ... Va'...0
?.4:2Olmm

-̂ - 03 .. ..J0, .,..1 . •
gitla. g.4. ...,,,8
g'1 2.c5 ILI. -'....,.:g. ..m.2 g; IstNeow e ...
1p¡4;152 ,2 20§
(1,;IWIP ° 0 1.2 ,8 ,4 18.6.7 .0 .2-W 2.

ill'MEWeijri

ta1 81:01iP

=:g;

2

4 ,3 *E- Q-Bg ,,, e sff

,

•

1, 5-11
382,8 8

gg
a- catg;: i4h .9.g,00-1; .
.Egs gr8-" - .
g •:$41- t4.2
14$2411§ZIg

tliAilsi t' g0.0.

at BO-
3.$.• kg

1
'1' r)

ai.
It ."---`)
... sgOlg;
Eo
2..

.02.c5!g18

1E11411.4

ii.2.5 .6. '12.

°241,1E:74i;

i iff ltli7 ,,
E•822g2

W i ll _Og
'<wo I

§4

1,0408/ st034letl.
Witet14'grja
coo *4, 4811
48t grich

ig 2eccoM--'

6 5 2§ 427,a .  w 2egZ
e.'"°§,Vg8g.
A2191p,.„1,N

w842.%0

a 0 :c= ift
C)

CatgEg.12,0,f,
Cl
)= 5 .6.2 •,_52 .-ms 0̀4) (19 ai

c, Cr • CO
6

c t .03 0
3, c.)

o 5' cr.= co 17. „E, o 78 IF) 'CI
c t 0 ats "z cs. 0.1= Ca

= ,z CI3 =- CO a.. • Cat

o oiE CT

= E
=

4:111 as 12
74 O.

E g °
4:41 s i se se, a e • cr. E cct .ram e. er.oss is
a', al at

U) al co a 1.. es 0440 ca
cp.=T6 2 0  -0 0. = E so *) .

E cl.,,,„, 0, is ID = 0 g
Ou ril o ....... CD  ac t 0) cg 0 11:1 1":', CO.,.. = co .... .... ..., .. .... .4D • ... es .,

Pa CD CD CL ie...0CmoM '42 = E - ci .a c,-a ..= ''" wg -  11- as
CM go' icl E ir es c E ".a,  "in CO. .2 =I CT E 11 03 C2 :411= CD 03

C2 ca 46 .. le to 2 = Ca = al i ii • 0  - .7 = J-6 r..--
....=

O CO ax i5 00
1= = 1:1 a "12 "04 =, cs ....... = ,ii- •-• ,= Ca c t 0 ,,, gat..,

a...um 2, :. Ina' alp) arilta ls--- e

--„„r as Li) a E a, 0 s = E .- e a„,-). Cg... 'It L3 la 03 ma'
".. -1-  .0. C.2 al """ a) --

1", mcn .a0= =Eccsavac.c. ,042.6s=.?.

T7:4"4§1411

; 131g.3 .g ,

..J 0 .1E

lit l'

..Qm8g . 611 !

-11 ......1

:: glijitil
2..-6.-.

P`'"i3wi-?I' 21 1 E 213-zt I, -

V-4 21-4rt
l'"Ii[1(08;81 -6'4:73:§ IsS_-
,51i5:-.10, Rip

12117ilagglt
411111.Wt %4 ,

811gliiii1411
:Oil! arla  mi-04,.. :.o ' %.2 mkAigign .1
çi.1_1,0,,gw- i ii,¡,s<l',L. ... al.° f8 V .5'-:-'''.214Tic,-.9.2,,,

fitWilill

.4, ...). .4...
U) 7:" . . -- 0

...Q., § .-oo

E U)-
...7.: =

N 0 ')
4-4Q r:
fil o .,4,

"as „,Co
C
o

00 1-r." tri cc: 4) *3 o
4.b .:.-..

'''ci ,-.•
ca ss.s *
O .to ul
0 r.
* 4  °6
N 0 0 0
Ln al 0 .."
c.,i• ,,,, U.*
eq 5 tfil

o. F,, t.....
s),  0 al VI 4... ,, ,--, g > L4 as
. g o 2
.2 044' t
.4-, Oil •0 ,.....
2 dr.; 0

,„,,i ,J-•
cd g:14 2:1